
 

1 

Determina  Dirigenziale n° 268  del  23/05/2024    

Unione Europea 
 REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato Infrastrutture e Mobilità  

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale del Genio Civile      Servizio di PALERMO 

 

 

OGGETTO: Nomina R.U.P  (Art. 15 del D.Lgs. 36/2023) – “Fornitura di n. 3 Bandiere 

Istituzionali” per il l’Ufficio regionale del Genio Civile Servizio di Palermo 

sito in via Ugo Antonio Amico n.19. 

L’INGEGNERE CAPO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.r. 15 marzo 2000, n. 10; 

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione”; 

VISTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.D.G. n. 1201 del 01/08/2023, del Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale Tecnico con cui ha conferito all’Ing. Giuseppe Trippiedi l’incarico di 

Dirigente Responsabile Preposto all’Ufficio Regionale del Genio Civile del Servizio 

di Palermo; 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura di affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per la Fornitura di n.3 Bandiere 

Istituzionali “Bandiera Italia - Bandiera Unione Europea e  Bandiera Sicilia”;  

CONSIDERATO che l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede: 

“l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante”; 

CONSIDERATO che occorre nominare il Responsabile del Procedimento e Direttore di 

Esecuzione ai sensi dell’art.15 D. Lgs. 36/2023 affinché proceda ad avviare tutte le 

procedure di gara afferenti la suddetta Fornitura; 

 

DETERMINA 

 

ART.1)  Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Atto. 

ART.2) di  nominare Responsabile del Procedimento e Direttore di Esecuzione, per l’avvio 

della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 

D.Lgs. n. 36/2023,  per la Fornitura di n.3 bandiere istituzionali “ Bandiera Italia - 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

2 

Bandiera Unione Europea e  Bandiera Sicilia” il Funzionario Direttivo Salvatore 

Tesauro, in atto consegnatario dell’Ufficio del Genio Civile di Palermo. 

ART.3) La spesa per la fornitura graverà sul cap. 280512 del Dipartimento Regionale 

Tecnico; 

ART.4) Di dare atto che per tutto quanto non contemplato nella presente determina si rinvia 

al D.Lgs. n. 36/2023 nonché a tutta la normativa vigente in materia; 

ART.5) La presente determina sarà pubblicata ai sensi dell’Art. 68 della L.R. 21/2014 sul sito 

istituzionale del D.R.T., Ufficio del Genio Civile di Palermo sotto la voce 

“Determine” . 

 

                                                       L’ INGEGNERE CAPO 

           (Ing. Giuseppe Trippiedi)                                                                                               
 


		2024-05-23T12:43:50+0200
	GIUSEPPE TRIPPIEDI




